
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

о т « tJ> » 0 9  2022 г. г. Г розный №

Об утверждении производственной программы на услуги холодного 
(питьевого) водоснабжения Муниципального унитарного предприятия «ЖЭУ 

№2» Надтеречного муниципального района, оказываемые потребителям 
муниципальных образований (сельских поселений) Чеченской Республики: 

Горагорское, Знаменское (водозабор «Знаменский»), Зебир-Юртовское, 
Побединское, Калаусское, Подгорненское, Комаровское, на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 
641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
методическими указаниями по расчету тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, утвержденными приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года 
№ 1746-э, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики решило:

1. Утвердить производственную программу МУП «ЖЭУ №2» 
Надтеречного муниципального района в сфере холодного (питьевого) 
водоснабжения согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Э.Р. Салгириев



от «

Приложение 
к решению Правления 
енного комитета цен и 
еченской Республики 

2022 года № б'О  - ФС5Г

Производственная программа 
МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального района 
в сфере холодного (питьевого) водоснабжения на 2022 год 3

1. Паспорт производственной программы

Н аим енование регулируем ой  организации
М У П  « Ж и л и щ н о -э к с п л у а т а ц и о н н о е  
у п р а в л е н и е  № 2 »  Н а д т е р е ч н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Ю ридический адрес, почтовы й адрес 
организации

Ч е ч е н с к а я  Р е с п у б л и к а , с. З н а м е н с к о е , у л и ц а  
А -Х . К а д ы р о в а , 10,

Н аим енование уп олном оченного  органа 
утвердивш его производственную  программу

Государственны й ком итет цен и тариф ов 
Ч еченской  Республики

Ю ридический адрес, почтовы й  адрес 
уполном оченного органа, утвердивш его 
производственную  програм м у

364020, Ч еченская Республика, г. Грозны й, 
С таропром ы словское ш оссе, 7

П ериод реализации п роизводственной  
программы

С 1 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года

2. Планируемый объем подачи воды

№
п/п

Н аим енование
Е диница

измер.

На период 
с 1 октября по 31 
декабря 2022 года

1 2 3 4

1
О бъем  воды  из источников водоснабж ения ты с. куб. м 4 4 2 ,0 6

1.1 - О бъем воды из собственны х источников ты с. куб. м 4 4 2 ,0 6
1.2 О бъем приобретенной воды ты с. куб. м 0 ,00
2 П отребление на собственны е нужды ты с. куб. м 0 ,00
3 О бъем воды поступивш ей в сеть ты с. куб. м 4 4 2 ,0 6

3.1 - из собствен н ы х источников ты с. куб. м 4 4 2 ,0 6
3.2 - от других  операторов ты с. куб. м 0 ,0
4 П отери воды ты с. куб. м 66,31
5 У ровень потерь к объем у  отпущ енной воды  в сеть % 15,0
6 О бъем воды , отпущ енной  абонентам ты с. куб. м 3 7 5 ,7 5

6.1 - населению ты с. куб. м 3 6 2 ,5 9
6.2 - бю дж етны м  организациям ты с. куб. м 6 ,4 2
6.3 - прочим потребителям ты с. куб. м 6 ,75

6.4
- другим  организациям , осущ ествлявш им  
водоснабж ение ты с. куб. м 0 ,0

3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение 

качества питьевой воды, эффективности, в том числе снижению потерь воды при 
транспортировке, мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов



№  п/п Н аим еновани е мероприятия
Г раф ик

реализации
м ероприятия

Ф инансовы е потребности  на 
реализацию  мероприятий, 

тыс. руб.
1 2 3 4

1 .
Т екущ ий рем онт объектов и 

оборудования водоснабж ения

Н а период 
с 01.10.2022 по 

31.12.2022 г. 231,64

2. К апитальны й рем онт объектов и 
оборудования водоснабж ения

На период 
с 01.10.2022 по 

31.12.2022 г.
-

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжение

№  п/п Н аим еновани е показателей Е диница измер.
Н а период 

с 01.10.2022 по 
31.12.2022 г.

1 Н еобходим ая валовая вы ручка тыс. руб. 9950,37

5. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической 
эффективности, объектов централизованной системы холодного водоснабжения

Н аим енование показателей П лановы е значения на 
период с 01.03.2022 по 

31.12.2022 г.
1 2

П о к а з а т е л и  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы
Доля проб питьевой  воды , подаваем ой с источников 

водоснабж ения, водоп роводн ы х станций или ины х объектов 
централизованной систем ы  водоснабж ения в распределительную  сеть, не 
соответствую щ их установленны м  требованиям , в общ ем  объем е проб, 
отобранны х по результатам  производственного контроля воды ,%

0,0

Д оля проб питьевой  воды  в распределительной  водопроводной  сети, 
не соответствую щ их установленны м  требованиям , в общ ем  объем е проб, 
отобранны х по результатам  производственного контроля качества 
питьевой воды , %

0,0

П о к а з а т е л и  н а д е ж н о с т и  и б е с п е р е б о й н о с т и  в о д о с н а б ж е н и я
К оличество переры вов в подаче воды , произош едш их в результате 

аварий, повреж дений и ины х технологических наруш ений на объектах 
централизованной систем ы  холодного водоснабж ения в расчете на 
протяж енность водопроводной  сети в год, ед./км.

0,0

К оличество переры вов в подаче воды , произош едш их в результате 
аварий, повреж дений и ины х технологически х  наруш ений на объектах 
централизованной систем ы  холодного  водоснабж ения, ед.

0,0

П ротяж енность водопроводной  сети, км 81,1
П о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  р е с у р с о в

Д оля потерь воды  в ц ен трализованны х систем ах водоснабж ения при 
ее транспортировке в общ ем  объем е, поданной в водопроводную  сеть, %

15,0

У дельны й расход  электрической  энергии , п отребляем ой  в 
технологическом  процессе, кВ т*ч /м 3 2,39

6. Расчет эффективности производственной программы

Показатели надежности, качества, энергетической эффективности 
объектов централизованной системы водоснабжения устанавливаются впервые, 
в связи с чем расчет эффективности производственной программы, 
осуществляемый путем сопоставления динамики изменения плановых значений



показателей и расходов на реализацию производственной программы в течение 
срока ее действия, не произведен.

7. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не 
планируются.

8. Отчет об исполнении производственной программы 
в сфере водоснабжения за 2021 год (истекший период регулирования)

Н аим енование показателя Ед. измер.
В еличина показателя 

на 2021 г.
Ф актическая величина 
показателя за 2021 г.

О бъем  реализации  услуги тыс. м 3 - -


